

Kwilcz, dnia 2021-06-22

RRG. 271.4.2021.ZP

OGŁOSZENIE O UDZIELONYCH ODPOWIEDZIACH

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wyjaśnienia SWZ w przetargu pn: **Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Kurnatowicach** przesłane w dniu 17 czerwca 2021r. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca uwagę, iż może on ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie przystąpił on do naprawy gwarancyjnej z przyczyn całkowicie od niego zależnych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 13 ust. 5 z:

„5. W przypadku niespełnienia zobowiązań określonych w ust. 3 Zamawiający może zlecić wykonanie napraw na koszt i ryzyko Wykonawcy - bez upoważnienia sądu”

na:

„5. W przypadku niespełnienia zobowiązań określonych w ust. 3 z **winy Wykonawcy** Zamawiający może zlecić wykonanie napraw na koszt i ryzyko Wykonawcy - bez upoważnienia sądu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 13 ust.5.

Pytanie nr 2

Zgodnie z art. 647 i art. 654 Kodeksu cywilnego oraz dominującym poglądem w orzecznictwie jednym z podstawowych obowiązków Zamawiającego jest odbiór zgłoszonych przez Wykonawcę robót. Protokół z tej czynności stanowi podstawę do dokonania rozliczeń stron i umożliwia Wykonawcy żądanie zapłaty należnego mu wynagrodzenia, a na podstawie art. 395 § 2 Kodeksu cywilnego za świadczone usługi oraz za korzystanie z rzeczy należy się drugiej stronie odpowiednie wynagrodzenie. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 14 ust. 8 pkt 3) i 5) z:

„...3) Wykonawca niezwłocznie zgłosi Zamawiającemu gotowość odbioru robót przerwanych oraz zabezpieczających, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca....

- 5) w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, Zamawiający obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych i do zapłaty wynagrodzenia za roboty wykonane, wg stanu na dzień odstąpienia, bez zwrotu za nakłady poniesione na przyszłe wykonanie przedmiotu umowy”

na:

- „...3) Wykonawca niezwłocznie zgłosi Zamawiającemu gotowość odbioru robót przerwanych oraz zabezpieczających
- 5) w razie odstąpienia od umowy, Zamawiający obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych i do zapłaty wynagrodzenia za roboty wykonane, wg stanu na dzień odstąpienia, bez zwrotu za nakłady poniesione na przyszłe wykonanie przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §14 ust.8 pkt3) i 5) na zapis; odpowiednio:

- „...3) Wykonawca niezwłocznie zgłosi Zamawiającemu gotowość odbioru robót przerwanych oraz zabezpieczających,
- 6) w razie odstąpienia od umowy, Zamawiający obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych i do zapłaty wynagrodzenia za roboty wykonane, wg stanu na dzień odstąpienia, bez zwrotu za nakłady poniesione na przyszłe wykonanie przedmiotu umowy”.

Pytanie nr 3

Obecna konstrukcja zapisu § 15 ust. 1 pkt c) umożliwi Zamawiającemu żądanie od Wykonawcy zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, na które Wykonawca nie miał bezpośredniego wpływu przyczynowo-skutkowego. W związku z powyższym oraz w celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 15 ust. 1 pkt c) z:

„c) 10% wynagrodzenia brutto - w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

na:

„c) 10% wynagrodzenia brutto - w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 15 ust.1. pkt c).

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca uwagę, iż wszelkie kary umowne powinny być bezsporne i nie mogą budzić wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 15 ust. 11 z:

„11. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia”

na:

„11. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie **uznanych przez niego** kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 15 ust.11.

Zam. 15.07.14

Ingt. Sławomir Wrenbel
Zastępca Wójta